
ORIGINALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 44 DEL 10-04-2019

OGGETTO: Art. 10 D.Lgs 150/2009. Approvazione relazione sulle performance anno 2018.

L’anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di aprile, alle ore 10:00, nel Palazzo comunale, sito in Via
Brigata Sassari n.66 si è riunita la Giunta, appositamente convocata per discutere e deliberare
sull’argomento in oggetto.
All’appello nominale risultano presenti:

NOMINATIVO CARICA P/A

TOLU FEDERICO SINDACO P

PINNA ELENA ASSESSORE P

MILIA DAVIDE ASSESSORE P

PINNA MAURIZIO
GESUINO Assessore P

Totale Presenti=    4 / Assenti=    0

Presiede la seduta il Sig. FEDERICO TOLU nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art.97, c.4,

lett. a) del D.Lgs 267/2000 e succ. mod. ed integr. la Dott.ssa Dott.ssa Gavina Cocco nella sua
qualità di SEGRETARIO COMUNALE.

Constatata la legalità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta premettendo che sul
presente atto i Responsabili di Area hanno espresso i seguenti pareri:

ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros, 08-04-2019
Il Segretario Comunale  Dott.ssa Cocco Gavina

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros,lì 08-04-2019
Il Responsabile dell’Area Dott.ssa Gavina Cocco



LA GIUNTA COMUNALE

L’Assessore Milia è presente dalle ore 11,30.
Premesso:

che l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs 150/2009” in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla
Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli
obiettivi programmati;

Atteso:
che con propria deliberazione di C. C. n. 15 del  03.03.2012  sono stati approvati i criteri
generali per l’adozione del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi anche in
adeguamento alle disposizioni recate dal D.Lgs 27.10.2009 n. 150.
che con deliberazione di Giunta Comunale n . 48 del 18.04.2018, esecutiva, è stato
approvato il nuovo sistema di valutazione del personale dipendente .
è stata riorganizzata la struttura dell’Ente.
che con deliberazione di G. C. n. 65 del 09.05.2018 è stato approvato  il Piano delle
Performance per l’anno 2018, successivamente modificato e integrato con la propria
precedente deliberazione n. 102 del 04.07.2018, esecutiva.
 Con decreto del Sindaco n. 17 del  27.12.2017 è stata attribuita la responsabilità del
servizio tecnico all’Ing. Capula con incarico di Posizione Organizzativa, per l’anno 2018.
Con decreto del Sindaco n.  l8 del 27.12.2017  è stata attribuita la responsabilità del servizio
sociale, scolastico, cultura e sport all’istruttore direttivo dr.ssa Pluchino Gavina Angela  con
incarico di Posizione Organizzativa, per l’anno 2018.
Con il decreto del Sindaco n. 19 del 27.12.2017 è stata attribuita  al segretario comunale
dott.ssa Gavina Cocco della responsabilità dell'Area Affari generali e dell’area Area
Finanziaria contabile per l’anno 2018;
Con il decreto del Sindaco n.     20    del 27.12.2017 il segretario comunale dott.ssa Gavina
Cocco è stata nominata quale Responsabile della prevenzione della corruzione e
responsabile per la Trasparenza

Dato atto che l’Organo di Valutazione dell’Ente ha provveduto  alla chiusura del processo
valutativo sui risultati  2018  conformemente alla metodologia approvata dall’Ente;

Vista la allegata “Relazione sulle performance per l’anno 2018”
Visto l’art. 10 del D.Lgs 150/2009 che prevede al comma 1-bis. Per gli enti locali, ferme restando le
previsioni di cui all'articolo 169, comma 3-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la Relazione
sulla performance di cui al comma 1, lettera b), puo' essere unificata al rendiconto della gestione di cui
all'articolo 227 del citato decreto legislativo.))”

Visti i pareri preventivi espressi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18
agosto 2000, n. 267, così come novellato dall’art. 3 c. 1 lett. b) del D.L. 174/12 dal Responsabile
del Settore competente, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile dal Responsabile
Finanziario;

Con votazione ad esito unanime
DELIBERA

Di dare atto di quanto in premessa.

Di  approvare la relazione sulla performance anno 2018 allegata  al presente atto.



Di disporre la pubblicazione della relazione sulla performance anno 2018  sul sito Istituzionale
dell’Ente , nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello:
“Performance”, sotto sezione di secondo livello: “Relazione sulla Performance”.

 Di incaricare il Segretario Comunale ad adottare gli atti derivanti dal presente deliberato.



Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
Dott.ssa Dott.ssa Gavina Cocco  FEDERICO TOLU

________________________________ ________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE E CONSEGNA AI CAPIGRUPPO - Artt.124 e 125 del D.Lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale, ATTESTA che la presente Delibera è stata affissa all’Albo pretorio
on line del Comune di Muros in data 12-04-2019 al n 233 per 15 gg. consecutivi e contestualmente è
stato trasmesso elenco ai Sigg.ri Capigruppo consiliari.

Muros 12-04-2019 Prot. 2030
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Gavina Cocco

ATTESTAZIONE ESECUTIVITÀ  - Art.134 del D.Lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente Delibera è divenuta esecutiva:
in data 10-04-2019 in quanto immediatamente esecutiva;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Gavina Cocco


